

ที่ DEMCO AC001/2562

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561 ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้รวมสำหรับปี 2561 เท่ากับ 4,151.37 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.35 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 4,480.60 ล้านบาท จากปีก่อนโดย

รายได้จากการบริการ ปี 2561 เท่ากับ 3,358.62 บาท ลดลงจำนวน 368.06 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.88 จากรายได้จากการบริการในปี 2560 จำนวน 3,726.68 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนของเอกชน เป็นไปตามอุตสาหกรรมที่ได้รับผลกระทบจากแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก (Alternative Energy development Plan-AEDP) ซึ่งปัจจุบันภาครัฐรับซื้อไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนราคาต่ำ ทำให้การลงทุนลดลง

รายได้จากการขาย ปี 2561 เท่ากับ 729.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 29.26 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.18% จากรายได้จากงานขายในปี 2560 จำนวน 700.24 ล้านบาท ส่วนเพิ่มขึ้นมาจากการขายอุปกรณ์ไฟฟ้า ในขณะที่รายได้จากการขายเสาโทรคมนาคมลดลงเนื่องจากอยู่ในช่วงปลายการลงทุนระบบสื่อสาร 4 G

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม สำหรับปี 2561 เท่ากับ 460.41 ล้านบาท ลดลงจำนวน 39.33 ล้านบาทหรือร้อยละ 7.87 จากกำไรขั้นต้นรวมในปี 2560 จำนวน 499.74 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวมลดลงจากร้อยละ 11.29 เป็นร้อยละ 11.26 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ปี 2561 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 462.09 ล้านบาทหรือร้อยละ 13.76 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 46.15 ล้านบาทหรือร้อยละ 11.10 เนื่องจากในปีก่อนบริษัทมีงานก่อสร้างโครงการพลังงานทดแทนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำ

ขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : สำหรับปี 2561 บริษัทมีขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 1.68 ล้านบาทหรือร้อยละ 0.23 ลดลงจากปีก่อนที่มีผลกำไรจำนวน 83.80 ล้านบาท เนื่องจากการใช้กำลังผลิตเสาโครงการเหล็กมีจำนวนน้อยส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยของงานผลิตเสาโครงเหล็กเพิ่มขึ้น

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในปี 2561 เป็นจำนวน 451.32 ล้านบาท ลดลงจำนวน 35.70 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 487.02 ล้านบาทในปี 2560 คิดเป็นร้อยละ 7.33 โดย

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) เป็นจำนวน 365.04 ล้านบาทลดจากร้อยละ 6.48 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในปี 2560 จำนวน 390.34 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) เป็นจำนวน 86.29 ล้านบาท เป็นผลมาจากการตั้งประมาณการปรับปรุงฐานกักกัน และ เงินชดเชยค่าเสียหายโอกาสในการขายไฟฟ้า ลดลงร้อยละ 10.75 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนที่เป็นรายการพิเศษในปี 2560 จำนวน 96.67 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสากักกันลมห้วยบง 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ดังนี้

รายการ	ประมาณการและค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไขทั้งหมด (ถึงปี 2560)	ประมาณการและค่าใช้จ่ายที่บันทึกบัญชีในปี 2561	ประมาณการและค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไขทั้งหมด (ถึงปี 2561)	ค่าใช้จ่ายที่ได้จ่ายจริง ณ.31 ธ.ค. 2561	ประมาณการค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 31 ธ.ค. 2561
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	645.35	36.34	681.69	490.36	191.33
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	93.72	17.36	111.08	90.83	20.25
รวม	739.07	53.70	792.77	581.19	211.58
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียหายโอกาสในการขายไฟฟ้า	756.32	32.59	788.91	788.91	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,495.39	86.29	1,581.68	1,370.10	211.58
หักเงินช่วยเหลือที่ได้รับจากผู้ว่าจ้าง	(30.00)	-	(30.00)	-	(30.00)
รวมค่าใช้จ่าย	1,465.39	86.29	1,551.68	1,370.10	181.58

4. กำไรสุทธิ : ในปี 2561 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 148.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 126.58 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 65.59 ล้านบาท ในปี 2560 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมและการลดลงของค่าใช้จ่ายขายและบริหาร โดยในปี 2561 บริษัทได้บันทึกส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 189.59 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากกำไรร้อยละ 1.46 เป็นกำไรร้อยละ 3.58

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	73	2,208.84
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	3	82.58
งานพลังงานทดแทน	2	121.35
รวม	78	2,412.77

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 2,025.79 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1,214.92 ล้านบาท หรือร้อยละ 37.49 จากสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 3,240.71 ล้านบาท ในปี 2560 รายการที่สำคัญจากการลดลงของ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 511.50 ล้านบาท และรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ จำนวน 209.25 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการเร่งรัดการเก็บหนี้จากผู้ว่าจ้าง ส่วนสินค้าคงเหลือลดลง จำนวน 209.38 ล้านบาท จากการขายอุปกรณ์ไฟฟ้าให้บริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 3,881.09 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย จำนวน 62.19 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.58

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 2,270.56 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1,379.90 ล้านบาท หรือร้อยละ 37.80 จากหนี้สินหมุนเวียน 3,650.45 ล้านบาท ในปี 2560 รายการที่สำคัญจากการลดลงของ เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 477.79 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 871.67 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 445.53 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย จำนวน 43.05 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.81 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน 488.52 ล้านบาทในปี 2560

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 3,174.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 148.89 ล้านบาท เนื่องจากผลการดำเนินงานประจำงวดปี 2561

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ